
  BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

SOCIĀLĀ DARBA SPECIĀLISTA STIPENDIJAS PIEŠĶIRŠANAS 

KOMISIJA 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 

Balvos 

 

SĒDES PROTOKOLS 

 

2025.gada 11. augustā                                                                                                                 Nr.1 

 

Sēde sasaukta plkst. 11:00 

Sēde notiek klātienē Bērzpils ielā 1A, Balvos, LV-4501 (3.stāvā, Sēžu zālē) 

 

Balvu novada pašvaldības Sociālā darba speciālista stipendijas piešķiršanas komisijas (turpmāk– 

Komisija) izveidošanas pamatojums: 

Balvu novada domes 2023.gada 26.oktobra lēmums “Par Sociālā darba speciālista stipendijas 

piešķiršanas komisijas izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu” (Protokols Nr.17., 1.§) 

Balvu novada domes 2025.gada 24.jūlija lēmums “Par Sociāla darba speciālista stipendijas 

piešķiršanas komisijas ievēlēšanu” (Protokols Nr.16., 22.§) 

 

 

Sēdē piedalās:  Andris Bačuks  

Līna Barovska 

Jana Komane  

Skaidrīte Saleniece 

Līga Šustova 

 

Sēdi protokolē: Līna Barovska 
 

Darba kārtība: 

1. Par Balvu novada pašvaldības Sociālā darba stipendijas piešķiršanas komisijas 

priekšsēdētāja un priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšanu un  komisijas sekretāra  iecelšanu. 

2. Par atbalstāmajām studiju programmām sociālā darba speciālistu sagatavošanā un 

piešķiramo stipendiju skaitu 2025./2026. mācību gadā. 

3. Par stipendiātu tiesībām saņemt stipendiju turpmākajos periodos. 

  

mailto:dome@balvi.lv


1.§ 

Par Balvu novada pašvaldības Sociālā darba speciālista stipendijas piešķiršanas 

komisijas priekšsēdētāja un priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšanu un sekretāra 

iecelšanu 

 

Pamatojoties uz Balvu novada domes 2025.gada 24.jūlija lēmumu “Par Sociāla darba speciālista 

stipendijas piešķiršanas komisijas ievēlēšanu” (Protokols Nr.16., 22.§), Līga Šustova aicina ievēlēt 

Komisijas priekšsēdētāju, priekšsēdētāja vietnieku un iecelt Komisijas sekretāru.  

 

Līga Šustova izsaka priekšlikumu virzīt Andri Bačuku Komisijas priekšsēdētāja amatam. 

 

Komisija atklāti balsojot: PAR – 5 (Andris Bačuks, Līna Barovska, Jana Komane, Skaidrīte 

Saleniece, Līga Šustova) , PRET – nav, ATTURAS – nav, NOLEMJ: 

 

ievēlēt par Komisijas priekšsēdētāju Andri Bačuku. 

 

Jana Komane izsaka priekšlikumu virzīt Līgu Šustovu Komisijas priekšsēdētāja vietnieka 

amatam.  

 

Komisija atklāti balsojot: PAR – 5 (Andris Bačuks, Līna Barovska, Jana Komane, Skaidrīte 

Saleniece, Līga Šustova) , PRET – nav, ATTURAS – nav, NOLEMJ: 

 

ievēlēt par Komisijas priekšsēdētāja vietnieku Līgu Šustovu. 

 

  Skaidrīte Saleniece aicina virzīt Līnu Barovsku par Komisijas sekretāri.  

 

Komisija atklāti balsojot: PAR – 5 (Andris Bačuks, Līna Barovska, Jana Komane, Skaidrīte 

Saleniece, Līga Šustova), PRET – nav, ATTURAS – nav, NOLEMJ: 

 

iecelt par Komisijas sekretāri Līnu Barovsku.  

 

2.§ 

Par atbalstāmajām studiju programmām sociālā darba speciālistu sagatavošanā un 

piešķiramo stipendiju skaitu 2025./2026. mācību gadā 

 

Līga Šustova ziņo: pamatojoties uz Balvu novada domes 2023.gada 26.oktobra sēdē apstiprināto 

Sociālā darba speciālista stipendijas piešķiršanas komisijas (turpmāk – Komisija) nolikumu un 

Balvu novada domes 2023.gada 24.augusta saistošajiem noteikumiem Nr.11/2023 “Kārtība, kādā 

Balvu novada pašvaldība piešķir stipendijas studentiem, kuri studē pašvaldības atbalstītās sociālā 

darba speciālistu studiju programmās” (turpmāk – Saistošie noteikumi) Komisija apkopo 

informāciju par stipendiju piešķiršanai atbalstāmajām studiju specialitātēm un maksimālo  

stipendiātu skaitu 2025./2026. mācību gadam. Pašvaldība stipendiātam maksā stipendiju 10 

mēnešus gadā (stipendija netiek maksāta jūlijā un augustā). Pašvaldība piešķir un izmaksā 



stipendiju neatkarīgi no tā, vai stipendiāts saņem valsts piešķirto stipendiju. Pašvaldības stipendija 

tiek piešķirta šādā apmērā, pilna laika augstākās izglītības programmā studējošajam – 

150,00 euro mēnesī un nepilna laika augstākās izglītības programmā studējošajam – 

100,00 euro mēnesī. Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu, pašvaldība katru gadu, pamatojoties 

uz pašvaldības sociālās jomas institūciju iesniegto prognozi par sociālā darba speciālistu 

nepieciešamību turpmākajiem trīs gadiem un ievērojot budžetā paredzēto finansējumu stipendiju 

izmaksai, līdz 31.jūlijam nosaka atbalstāmās studiju programmas sociālā darba speciālistu 

sagatavošanā un no jauna piešķiramo stipendiju skaitu atbalstāmajās studiju programmās 

konkrētajā budžeta gadā. 

Sadarbībā ar Balvu novada pašvaldības sociālās jomas institūcijām ir apkopota informācija 

par sociālā darba speciālistu nepieciešamību. Šobrīd novadā ir viena sociālā darbinieka, divas 

sociālā rehabilitētāja un trīs sociālā aprūpētāja vakances.  

2024./2025. mācību gadā ir atbalstītas studiju programmas sociālā darba speciālistu 

sagatavošanā - “Sociālais darbs” un “Sociālais rehabilitētājs”. Studiju programmā “Sociālais 

darbs” stipendiju saņem viens stipendiāts, stipendijas apmērs 150,00 EUR mēnesī. Studiju 

programmā “Sociālais rehabilitētājs” stipendiju saņem viens stipendiāts, stipendijas apmērs 150,00 

EUR mēnesī.   

2025./2026. mācību gadā nepieciešams no jauna piešķirt stipendijas studiju programmās 

“Sociālais darbs”, “Sociālais rehabilitētājs” un “Sociālais aprūpētājs”.  

Jana Komane norāda, ka grūti atrasts sociālā darba speciālistus, jo atalgojums nav 

konkurētspējīgs, piešķirtās stipendijas motivētu iegūt izglītību sociālajā jomā. 

Andris Bačuks aicina vienoties par sociālā darba speciālistu skaitu atbalstāmajās studiju 

programmās.  

Tiek virzīts priekšlikums - atbalstīt, studiju programmas sociālā darba speciālistu 

sagatavošanā 2025./2026. mācību gadā, turpinot atbalstīt viena sociālā darbinieka un sociālā 

rehabilitētāja stipendijas un no jauna piešķirt vienu sociālā darbinieka, vienu sociālā rehabilitētāja 

un divas sociālā aprūpētāja stipendijas. Nepieciešamie līdzekļi divu esošo un četru jaunu 

stipendiātu atbalstīšanai ir EUR 9000,00.  

Komisija apspriežas un pamatojoties uz Balvu novada domes 2023.gada 24.augusta 

saistošo noteikumu Nr.11/2023 “Kārtība, kādā Balvu novada pašvaldība piešķir stipendijas 

studentiem, kuri studē pašvaldības atbalstītās sociālā darba speciālistu studiju programmās” 

3.punktu, kas nosaka, ka pašvaldība katru gadu, pamatojoties uz pašvaldības sociālās jomas 

institūciju iesniegto prognozi par sociālā darba speciālistu nepieciešamību turpmākajiem trīs 

gadiem un ievērojot budžetā paredzēto finansējumu stipendiju izmaksai, līdz 31.jūlijam nosaka 

atbalstāmās studiju programmas sociālā darba speciālistu sagatavošanā un no jauna piešķiramo 

stipendiju skaitu atbalstāmajās studiju programmās konkrētajā budžeta gadā un 13.punktu, kas 

nosaka, ka Pašvaldība ikgadējā budžetā paredz finansējumu stipendiju izmaksai un nosaka 

maksimālo Stipendiātu skaitu konkrētajā budžeta gadā ņemot vērā nepieciešamo sociālā darba 

speciālistu skaitu atbalstāmajās studiju programmās un Balvu novada domes 2023.gada 26.oktobra 

nolikuma “Sociālā darba speciālista stipendijas piešķiršanas komisijas nolikums” 9.1.apakšpunktu, 

kas nosaka, ka Komisija sadarbībā ar Pašvaldības sociālās jomas institūcijām apkopo informāciju 

par stipendiju piešķiršanai atbalstāmām studiju specialitātēm un maksimālo stipendiātu skaitu un 

9.2.apakšpunktu, kas nosaka, ka Komisija sagatavo priekšlikumus Balvu novada domei par tām 



studiju programmām, kurās studējošiem nākamajā gādā būtu nepieciešams piešķirt stipendijas un 

par nepieciešamo finanšu apjomu plānotajam stipendiju skaitam konkrētajā budžeta gadā, 

 

Komisija atklāti balsojot: PAR – 5  (Andris Bačuks, Līna Barovska, Jana Komane, Skaidrīte 

Saleniece, Līga Šustova), PRET – nav, ATTURAS – nav, NOLEMJ: 

 

virzīt izskatīšanai Balvu novada domes sēdē priekšlikumus: 

 

1. Noteikt, ka Balvu novada pašvaldība 2025./2026. mācību gadā turpina atbalstīt un no jauna 

piešķir stipendijas sociālā darba speciālistu sagatavošanas studiju programmās: 

1.1.  “Sociālais darbs”;  

1.2.  “Sociālais rehabilitētājs”; 

1.3.  “Sociālais aprūpētājs”. 

 

2. Noteikt, ka 2025./2026. mācību gadā no jauna piešķiramas: 

2.1. 1 (viena) pašvaldības stipendija studiju programmā “Sociālais darbs”; 

2.2. 1 (viena) pašvaldības stipendija studiju programmā “Sociālais rehabilitētājs”; 

2.3. 2 (divas) pašvaldības stipendijas studiju programmā “Sociālais aprūpētājs.” 

 

3. Noteikt, ka nepieciešamais finanšu līdzekļu apjoms plānotajam stipendiju skaitam 

2025./2026.  mācību gadam ir EUR 9000,00 (deviņi tūkstoši euro, 00 centi). 

 

Pielikumā:  Lēmums par atbalstāmajām studiju programmām sociālā darba speciālistu 

sagatavošanā un piešķiramo stipendiju skaitu 2025./2026. mācību gadā uz 2 lpp. 

 

3.§  

3.1.  Par L. L. tiesībām saņemt stipendiju programmā “Sociālais darbinieks”  

turpmākajos periodos 

 

 

Izvērtējot stipendiāta L. L., personas kods:***, deklarētā dzīvesvieta: ***, tiesības turpmāk 

saņemt stipendiju tiek konstatēts, ka saskaņā ar Komisijas 2024.gada 21.februāra lēmumu Nr.1 

(Protokols Nr.2.,1§) “Par Balvu novada pašvaldības Sociālā darba speciālista stipendijas 

piešķiršanu programmā “Sociālais darbinieks” L. L.” L. L.  piešķirta stipendija Sociālā darba 

stipendijas programmā “Sociālais darbs” no 2024.gada 1.marta līdz studiju beigām, kā pilna laika 

augstākās izglītības programmā studējošajam. 

 Balvu novada pašvaldība un L. L. 2024.gada 1.martā noslēgusi līgumu 

Nr.BNP/2024/4.1/216/LI par stipendijas izmaksu L. L. no 2024.gada 1.marta līdz studiju beigām 

150,00 EUR apmērā. 

            L. L. 2025.gada 14.jūlijā Balvu novada Sociālajā pārvaldē iesniegusi Rēzeknes Tehnoloģiju 

akadēmijas 2025.gada 14.jūlija izziņu Nr.64, kas apliecina, ka L. L. ir Rēzeknes Tehnoloģiju 

akadēmijas Izglītības, valodu un dizainu fakultātes pilna laika profesionālās augstākās izglītības 

bakalauru studijas programmas “Sociālais darbs un sociālā rehabilitācijas” 2.kursa personīgā 



finansējuma studente. Izziņai pielikumā pievienots sekmju izraksts, kas apliecina, ka stipendiāte 

sekmīgi noteiktā termiņā nokārtojusi pavasara semestra pārbaudījumus.  

Ņemot vērā, ka L. L. ir sekmīgi nokārtojusi pārbaudījumus, iesniegusi izziņu, ka studē 

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā 2.kursā pilna laika profesionālās augstākās izglītības  bakalaura 

studiju programmā “Sociālais darbs un sociālā rehabilitācija” un apliecinājusi, ka turpinās 

2025./2026. mācību gadā studijas un papildus 2025.gada septembrī iesniegs izziņu par studiju faktu 

un pamatojoties uz  Balvu novada domes 2023.gada 24.augusta saistošo noteikumu Nr.11/2023 

“Kārtība, kādā Balvu novada pašvaldība piešķir stipendijas studentiem, kuri studē pašvaldības 

atbalstītās sociālā darba speciālistu studiju programmās” 24.un 25.punktu, kas nosaka, ka balstoties 

uz ziņām par Stipendiāta sekmēm studijās un citiem ar stipendijas izsniegšanu saistītiem aspektiem, 

Komisija izvērtē, vai Stipendiāts ir tiesīgs saņemt stipendiju turpmākajos studiju periodos.  Lai 

Komisija iegūtu ziņas par Stipendiāta sekmēm, Stipendiātam jāiesniedz Pārvaldē Komisijai 

adresētus dokumentus pēc katra studiju semestra beigām – Stipendiāta sekmes apliecinošu 

dokumentu, ka Stipendiāts sekmīgi noteiktā termiņā nokārtojis iepriekšējā mācību gada 

pārbaudījumus, līdz 1. augustam par pavasara semestri un katra mācību gada pirmajā mēnesī – 

izziņu no izglītības iestādes par studiju faktu un Balvu novada domes 2023.gada 26.oktobra 

nolikuma “Sociālā darba speciālista stipendijas piešķiršanas komisijas nolikums”  

9.7.apakšpunktu, kas nosaka, ka Komisijas uzdevums ir izvērtēt Stipendiātu tiesības saņemt 

stipendiju turpmākajos studiju periodos, 

Komisija atklāti balsojot: PAR – 5  (Andris Bačuks, Līna Barovska, Jana Komane, Skaidrīte 

Saleniece, Līga Šustova), PRET – nav, ATTURAS – nav, NOLEMJ: 

  

atzīt, ka L. L., personas kods: ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,  ir tiesības turpināt saņemt 

stipendiju programmā “Sociālais darbinieks” atbilstoši 2024.gada 1.marta līguma 

Nr.BNP/2024/4.1/216/LI ”Par stipendijas izmaksu L. L.”  nosacījumiem. 

 

Pielikumā:  Lēmums par L. L.  tiesībām saņemt stipendiju programmā “Sociālais darbinieks”  

turpmākajos periodos uz 2.lpp. 

 

 

3.2. Par I. D. tiesībām saņemt stipendiju programmā “Sociālais rehabilitētājs” 

turpmākajos periodos 

 

Izvērtējot stipendiāta I. D., personas kods: ***, deklarētā dzīvesvieta: ***, tiesības turpmāk 

saņemt stipendiju tiek konstatēts, ka saskaņā ar Komisijas 2024.gada 25.septembra lēmumu Nr.4 

(Protokols Nr.5.,1§) “Par Balvu novada pašvaldības Sociālā darba speciālista stipendijas 

piešķiršanu programmā “Sociālais rehabilitētājs” I. D.” I. D. piešķirta stipendija Sociālā darba 

stipendijas programmā “Sociālais rehabilitētājs” no 2024.gada 2.septembra līdz studiju beigām, kā 

pilna laika augstākās izglītības programmā studējošajam. 

 Balvu novada pašvaldība un I. D. 2024.gada 14.oktobrī noslēgusi līgumu 

Nr.BNP/2024/4.1/743/LI par stipendijas izmaksu I. D. no 2024.gada 2.septembra līdz studiju 

beigām 150,00 EUR apmērā. 

I. D. 2025.gada 2.jūlijā Balvu novada Sociālajā pārvaldē iesniegusi Rēzeknes Tehnoloģiju 

akadēmijas izziņu Nr.61, kas apliecina, ka I. D. ir Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Izglītības, 



valodu un dizainu fakultātes pilna laika īsā cikla profesionālās augstākās izglītības bakalauru 

studijas programmas “Sociālais rehabilitētājs” 1.kursa budžeta finansējuma studente, izziņai 

pielikumā pievienots sekmju izraksts, kas apliecina, ka stipendiāte sekmīgi noteiktā termiņā 

nokārtojusi 2025.gada pavasara semestra pārbaudījumus, apliecinājusi, ka turpinās 2025./2026. 

mācību gadā studijas un papildus 2025.gada septembrī iesniegs izziņu par studiju faktu un 

pamatojoties uz  Balvu novada domes 2023.gada 24.augusta saistošo noteikumu Nr.11/2023 

“Kārtība, kādā Balvu novada pašvaldība piešķir stipendijas studentiem, kuri studē pašvaldības 

atbalstītās sociālā darba speciālistu studiju programmās” 24.un 25.punktu, kas nosaka, ka balstoties 

uz ziņām par Stipendiāta sekmēm studijās un citiem ar stipendijas izsniegšanu saistītiem aspektiem, 

Komisija izvērtē, vai Stipendiāts ir tiesīgs saņemt stipendiju turpmākajos studiju periodos. Lai 

Komisija iegūtu ziņas par Stipendiāta sekmēm, Stipendiātam jāiesniedz Pārvaldē Komisijai 

adresētus dokumentus pēc katra studiju semestra beigām – Stipendiāta sekmes apliecinošu 

dokumentu, ka Stipendiāts sekmīgi noteiktā termiņā nokārtojis iepriekšējā mācību gada 

pārbaudījumus, līdz 1.augustam par pavasara semestri un katra mācību gada pirmajā mēnesī – 

izziņu no izglītības iestādes par studiju faktu un Balvu novada domes 2023.gada 26.oktobra 

nolikuma “Sociālā darba speciālista stipendijas piešķiršanas komisijas nolikums” 9.7.apakšpunktu, 

kas nosaka, ka Komisijas uzdevums ir izvērtēt Stipendiātu tiesības saņemt stipendiju turpmākajos 

studiju periodos, 

 

Komisija atklāti balsojot: PAR – 5  (Andris Bačuks, Līna Barovska, Jana Komane, Skaidrīte 

Saleniece, Līga Šustova), PRET – nav, ATTURAS – nav, NOLEMJ: 

  

atzīt, ka I. D., personas kods: ***, deklarētā dzīvesvieta: ***, ir tiesības turpināt saņemt 

stipendiju programmā “Sociālais rehabilitētājs”, atbilstoši 2024.gada 14.oktobra līguma 

Nr.BNP/2024/4.1/743/LI ”Par stipendijas izmaksu I. D.”  nosacījumiem. 

 

 

Pielikumā:  Lēmums par I. D. tiesībām saņemt stipendiju programmā “Sociālais rehabilitētājs” 

turpmākajos periodos uz 2 lpp. 

 

Sēdes beigu laiks: 12:30 

 

Komisijas priekšsēdētājs:   ______________________ Andris Bačuks  

Komisijas locekļi:               _______________________Līga Šustova  

                                            _______________________Jana Komane  

                                            ______________________  Skaidrīte Saleniece 

Sēdi protokolēja:                 ______________________  Līna Barovska  


